a muncitorilor*
ar mai provocă comunele noastre bisericeşti să-şi
asigure la acea societate crâznicii, clopotarii şi
servitorii şcoalelor, să respingă provocarea pe
baza rezoluţiei de mai sus şi în caz de trebu
inţă, să ceară de aici copia acelei rezoluţii.

Arad, din şed. cons. ţinută la 2/15 aug. 1912.
Ioan I. Papp, m. p.,

Episcop.

Profeţii mincinoşi.
(Urmare şi fine).

IV.

Cunoscând din cele enarate baptismul, apoi fruc
tele veninoase şi amare, cari încolţesc din această
sectă şi care este nazarenismul, de bună voie ni să
pune nainte întrebarea: „Dacă asta e aşa, precum o
afirmi,